Bên cạnh đó, cần nâng cao năng lực,
trình độ của chấp hành viên trong công
tác thẩm định giá tài sản thi hành án, xác
định tổ chức thẩm định giá đủ điều kiện
hoạt động thẩm định giá, ký kết, thực
hiện hợp đồng dịch vụ thẩm định giá
cũng như tăng cường kiến thức nghiệp
vụ chuyên ngành... Thu nguyễn

Tạp chí Dân chủ
và Pháp luật gặp mặt
đầu Xuân Ất Tỵ
năm 2025

Ngày 20/2, Tạp chí Dân chủ và Pháp
luật đã tổ chức Hội nghị Gặp mặt

đầu Xuân Ất Tỵ năm 2025.
Phát biểu khai mạc Hội nghị, Tổng Biên

tập Tạp chí Dân chủ và Pháp luật Trương
Thế Côn cho biết, thời gian qua, Tạp chí đã
thể hiện vai trò là cầu nối giữa cơ quan quản
lý nhà nước với Nhân dân, là kênh thông
tin hai chiều quan trọng, là diễn đàn nghiên
cứu, trao đổi về khoa học pháp lý, thông tin
lý luận, nghiệp vụ và thực tiễn trong xây
dựng, thực hiện pháp luật; xây dựng Nhà
nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa và hoạt
động tư pháp.